
UCHWAŁA  NR XXI/132/2021 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Wąbrzeskiego 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 920), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695, 1298 i 2320 oraz z 2021 r. poz. 54 i 187) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pana Kamila Jurczuka na niezałatwienie wniosku przez Starostę Wąbrzeskiego, 

Rada Powiatu w Wąbrzeźnie uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia 

skargi, poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 6FDF9E94-740A-495F-86EA-B8DE97389ED4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

W dniu 4 marca 2021 roku do Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie wpłynęła skarga złożona przez Pana 

Kamila Jurczuka na Starostę Wąbrzeskiego, skierowana do Rady Powiatu w Wąbrzeźnie, że nie załatwił wniosku 

z dnia 3 lutego 2021 roku w terminie określonym w art. 244 k.p.a. tj. nie później niż w ciągu miesiąca. 

Wniosek wpłynął do Starostwa Powiatowego w dniu 3 lutego 2021 roku o godzinie 1536. Zgodnie z art. 57 § 

1 k.p.a. bieg miesięcznego terminu załatwienia wniosku rozpoczął się następnego dnia tj. 4 lutego 2021 roku. 

Natomiast art. 57 § 3 k.p.a. precyzuje, kiedy termin liczony w miesiącach się kończy, cytuję: „terminy 

określone w miesiącach kończą się z upływem tego dnia w ostatnim miesiącu, który odpowiada początkowemu 

dniowi terminu…”, w tym przypadku chodzi o termin jednego miesiąca, więc koniec przypada w dniu 4 marca 

2021 roku. 

Starosta Wąbrzeski udzielił odpowiedzi pismem Nr. AG.152.1.2021.BR właśnie w dniu 4 marca 2021 roku 

o godzinie 1305, a więc we wskazanym terminie, w zakresie dotyczącym Starostwa Powiatowego, bowiem jako 

kierownik tej jednostki odpowiada za założenie elektronicznej skrzynki podawczej i za prawidłowe jej 

prowadzenie oraz obsługę. Spełnienie pozostałych żądań określonych we wniosku z dnia 3 lutego 2021 roku 

nie było w tym momencie możliwe, gdyż założenie, zapewnienie obsługi oraz opublikowanie adresatów skrzynek 

podawczych miało dotyczyć cytuję: „wszystkich jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych 

mających siedzibę na terenie tut. powiatu, w tym także podległych gmin”. Takich szerokich kompetencji Starosta 

nie posiada, więc tych żądań nie mógł spełnić.  

W dniu 4 marca 2021 roku Skarżący ponowił swój wniosek nieco uściślając zakres, że chodzi o jednostki 

organizacyjne powiatu, w związku z powyższym w dniu 9 marca 2021 roku zawiadomieniem Nr. 

OR.0021.4.2021.KA Starosta przekazał wg właściwości wniosek Skarżącego z dnia 3 lutego 2021 roku, 

uzupełniony pismem z dnia 4 marca 2021 roku w sprawie udostępnienia elektronicznych skrzynek podawczych 

ePUAP do wszystkich Jednostek Organizacyjnych Powiatu Wąbrzeskiego ( 9 – jednostek), w którym zobowiązał 

kierowników podległych jednostek do niezwłocznego udostępnienia (założenia) elektronicznych skrzynek 

podawczych, opublikowania adresu skrzynki na stronie każdej jednostki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu. Skarżący również w dniu 9 marca 2021 roku pismem Nr. OR.0021.4.2021.KA o tym fakcie został 

powiadomiony. Tego samego dnia tj. 9 marca Skarżący w swoim piśmie odniósł się do przesłanego do wiadomości 

zawiadomienia oraz wyżej wymienionego pisma, które nie wniosło żadnych nowych elementów do całości sprawy.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 i 19 marca 2021 roku odbyła swoje posiedzenia, zapoznając 

się ze wszystkimi dokumentami w tej sprawie oraz wysłuchując wyjaśnień, jakie udzielił Sekretarz Powiatu. 

Między innymi Komisja została poinformowana przez Sekretarza Powiatu o tym, że trzy jednostki, które nie 

posiadały elektronicznych skrzynek podawczych ePUAP wdrożyły już procedurę ich rejestracji. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie oddaliła zarzut 

niezałatwienia przez Starostę Wąbrzeskiego wniosku w terminie i wnioskuje do Rady Powiatu w Wąbrzeźnie, aby 

ta uznała skargę za bezzasadną.  

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

 

Id: 6FDF9E94-740A-495F-86EA-B8DE97389ED4. Podpisany Strona 2




